PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0006908/2023.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 071/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE
ALMOÇO EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO ANIVERSÁRIO DE 126 ANOS DA
CIDADE DE FLORIANO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2023, com

fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos,

RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do fornecimento do

objeto, a serem fornecidos pela empresa HOTEL RIO PARNAIBA LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº: 07.094.741/0001-28, localizada na Av. Dr. José Ribamar Pacheco, nº 156, Bairro:

Cancela, Floriano - PI, com o valor global de R$ 8.398,00 (Oito mil, trezentos e noventa e

oito reais), determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente

termo e elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 05 de julho de 2023.

                    ______________________________________________________

Marcony Alisson Ferreira
Secretário Municipal de Governo